PAGE
2

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2015г                                                                                                      №02-09
О внесении изменений в Решение Совета Актанышского муниципального района от 08.11.2014 года № 41-07 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании «Актанышский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Актанышский муниципальный район», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В связи с принятием Федерального закона от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указа Президента Республики Татарстан от 23 марта 2015 года № УП-308 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции» и в целях совершенствования деятельности по противодействию коррупции, Совет Актанышского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании «Актанышский муниципальный район», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «Актанышский муниципальный район», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, следующие изменения:
а) в подпункте "в" пункта 7:

слова "если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки" заменить словами "если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду";

слова "совершена сделка" заменить словами "совершены эти сделки";
б) в пункте 13:
слова "совершена сделка" заменить словами "совершены сделки (совершена сделка)";
слова "если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки" заменить словами "если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду"
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru/ и на официальном сайте Актанышского муниципального района по адресу: http://aktanysh.tatarstan.ru/.

Председатель Совета

Актанышского муниципального района                                              Ф.М. КАМАЕВ
PAGE